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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
14ης /2024  Ειδικής Συνεδρίασης   

Δημοτικού Συμβουλίου Αρχανών    Αστερουσίων  
 

ΠΡΟΣ  
                                    1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ  
                                    2. Μέλη  δημοτικού συμβουλίου  Αρχανών Αστερουσίων 

3. Προέδρους  Συμβουλίων  Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων      
4. Προέδρους  Δημοτικών  Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  

 
  

Πρόσκληση σε ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας της Δημοτικής Αρχής   
 
 Σας προσκαλώ σε ειδική  συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου  που θα πραγματοποιηθεί    δια 
ζώσης,  την  18η  Ιουνίου   2024,    ημέρα Τρίτη  και ώρα  έναρξης  6.00 μ.μ.    στα Πεζά   του Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων στην αίθουσα συνεδριάσεως  του δημοτικού συμβουλίου βάσει των διατάξεων  των 
άρθρων  67 και 67Α του Ν. 3852/2010 όπως αυτά ισχύουν και των οριζομένων  στην με αρ. 98/8182/26-01-
2024  εγκύκλιο  ΥΠ.ΕΣ.  
 Η παρούσα πρόσκληση εκδίδεται  κατόπιν αναβολής λόγω καύσωνα  της προγραμματισμένης για την 
Τετάρτη 12-06-2024  ειδικής συνεδρίασης λογοδοσίας,   βάσει της με αρ. πρωτ. 8362/31-05-2024 
πρόσκλησης . 
 Θα επιδοθεί  νόμιμα στον Δήμαρχο, στους Δημοτικούς Συμβούλους, στους Προέδρους των 
Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων του  Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων,   σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 67 και 67Α του  Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 67Α όπως  προστέθηκε από το άρθρο 7 του 
Ν.5056/23 : 
 «2.Στην ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης εγγράφονται υποχρεωτικά τα θέματα που επιθυμεί να θέσει 
κάθε δημοτικός σύμβουλος, τα οποία αφορούν στο έργο της δημοτικής αρχής, εφόσον έχουν κατατεθεί εγγράφως 
στο προεδρείο του δημοτικού συμβουλίου τρεις (3) ημέρες πριν από τη συνεδρίαση.  
 Κάθε δημοτικός σύμβουλος μπορεί να θέσει έως ένα (1) θέμα. Εφόσον έχουν υποβληθεί συνολικά πάνω 
από δέκα (10) θέματα, διενεργείται δημόσια κλήρωση από το προεδρείο για τα θέματα που πρόκειται να 
συζητηθούν και τα οποία εγγράφονται στην ημερήσια διάταξη. 
 Στην ημερήσια διάταξη εγγράφονται έως τρία (3) θέματα που προτείνονται από συμβούλους της 
πλειοψηφίας. 
  Επιπλέον των ανωτέρω δέκα (10) θεμάτων, έως δύο (2) θέματα μπορούν να συζητούνται εφόσον τα 
έχουν θέσει οι πρόεδροι των δημοτικών κοινοτήτων. Αν έχουν υποβληθεί πάνω από δύο (2) θέματα από τους 
προέδρους δημοτικών κοινοτήτων, τότε διενεργείται κλήρωση.» 

  
 Στην παρούσα συνεδρίαση  τίθενται στην ημερήσια διάταξη τα θέματα που υποβλήθηκαν βάσει της με 
αρ. πρωτ.  8362/31-05-2024 πρόσκλησης  ειδικής συνεδρίασης λογοδοσίας της Δημοτικής Αρχής  κι έχουν ως 
εξής:  
 
 Α) Από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου : 
 

1. Δημοτική –Δανειστική βιβλιοθήκη Δήμου  Αρχανών Αστερουσίων  (υποβλήθηκε από τη δημοτική 
σύμβουλο Πεδιαδίτη Μαρία μέλος της παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δήμος για όλους» )  
 

2. Καθαρισμός και Συντήρηση των Φαραγγιών του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (υποβλήθηκε από τον 
δημοτικό σύμβουλο Μαθιανάκη Μιχαήλ    μέλος της παράταξης της πλειοψηφίας Πολιτών Αυτοδιοίκηση 
–Κοινή Πορεία»  )  
 



 

3. Γήπεδο Δημοτικής Κοινότητας Μεταξοχωρίου  (υποβλήθηκε από τον δημοτικό σύμβουλο Πασπαράκη 
Χρόνη   μέλος της παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δήμος για όλους» )  
 

4. Μέτρα προστασίας για την νέα αντιπυρική περίοδο και εγκύκλιος για τον νέο κανονισμό 
πυροπροστασίας (υποβλήθηκε από τον   δημοτικό  σύμβουλο Γενετζάκη Γεώργιο, επικεφαλής  της 
παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση»)  
 

5. Μέτρα προστασίας με τον κατάλληλο προσωπικό και δομές στις παραλίες του Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων (υποβλήθηκε από τη δημοτική σύμβουλο Γενετζάκη Μαρία, μέλος της παράταξης 
ελάσσονος μειοψηφίας Λαϊκή Συσπείρωση»)  
 

6. Αποχέτευση στη Δημοτική Κοινότητα Εθιάς  (υποβλήθηκε από τον δημοτικό σύμβουλο Ανδρουλάκη 
Ζεβεδαίο μέλος της παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δήμος για όλους» )  
 
 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67Α παρ. 2 του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 7 
του Ν.5056/23 «Κάθε δημοτικός σύμβουλος μπορεί να θέσει έως ένα (1) θέμα. Εφόσον έχουν υποβληθεί 
συνολικά πάνω από δέκα (10) θέματα, διενεργείται δημόσια κλήρωση από το προεδρείο για τα θέματα που 
πρόκειται να συζητηθούν και τα οποία εγγράφονται στην ημερήσια διάταξη.»  
 Συνεπώς όλα τα  ανωτέρω θέματα θα συζητηθούν και θα εγγραφούν στην ημερήσια διάταξη  της 
παρούσας συνεδρίασης  
 
Β) από Προέδρους Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων  

 
 

1. Βιολογικός Δημοτικής Κοινότητας Αστριτσίου (υποβλήθηκε από τον Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής 
Κοινότητας Αστριτσίου Τζανάκης Βασίλειος  )   
 

2. Ονοματοθεσία οδών Δημοτικής Κοινότητας Κάτω Αρχανών (υποβλήθηκε από την Πρόεδρο Συμβουλίου 
Δημοτικής Κοινότητας Κάτω Αρχανών Κωνσταντάκη Χριστοθέα  )   

 
3. Αγροτική οδοποιία και Kτηνοτροφική οδοποιία  Δημοτικής Κοινότητας   Εθιάς   (υποβλήθηκε από τον 

Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Εθιάς Βελεγράκης Εμμανουήλ)   
 

4. Νεκροταφείο  Δημοτικής Κοινότητας Αγιών Παρασκιών  (υποβλήθηκε από τον Πρόεδρο Συμβουλίου 
Δημοτικής Κοινότητας Αγιών Παρασκιών Ζηδιανάκη Μιχαήλ)  

 
 

 Σύμφωνα μες τις διατάξεις του άρθρου 67Α παρ. 2 του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 7 
του Ν.5056/23 «… έως δύο (2) θέματα μπορούν να συζητούνται εφόσον τα έχουν θέσει 
οι πρόεδροι των δημοτικών κοινοτήτων. Αν έχουν υποβληθεί πάνω από δύο (2) θέματα από τους προέδρους 
δημοτικών κοινοτήτων, τότε διενεργείται κλήρωση.» 
 Συνεπώς στην παρούσα συνεδρίαση θα συζητηθούν και θα εγγραφούν στην ημερήσια διάταξη δύο (2) 
από τα παραπάνω θέματα,  τα οποία θα επιλεγούν κατόπιν διενέργειας δημόσιας κλήρωσης από το Προεδρείο.  

 
 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αρχανών –Αστερουσίων 
Τζαγκαράκης Ιωάννης  

 
 
   
   

 


